
        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ

                      Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

D E C R E T O    Nº  3.150/2019 

Súmula: Nomeia o CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  legais, 

D E C R E T A 

Art. 1º -  Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, criado pela Lei nº 1.960/95, de 
29/12/1995, alterado pela Lei nº 3.134/2011, de 05/08/2011, como membros titula-
res e suplentes, os representantes do sistema de Administração Pública e da Soci-
edade Civil, eleitos pelos delegados na XII Conferência Municipal de Assistência 
Social, realizada no dia 28/08/2019, com mandato até 30/08/2021, passando a ter 
a seguinte composição: 

I)  MEMBROS REPRESENTANTES DO SISTEMA DE ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA: 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular : Maria de Fátima Silva Rego de Oliveira 
Suplente:  Cirlei Socorro Justo 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
Titular:  Rosa Karime Haidar Zambom 
Suplente: Rosália Aparecida dos Santos  

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
Titular:  Marcos Batista da Silva 
Suplente: Cristiane Caçador Araújo 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO: 
Titular: Antônio Donizete da Silva 
Suplente: Tarcísio Graziano de Oliveira   

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
Titular:  Paulo Roberto Xavier 
Suplente: Everton Teixeira 



        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ

                      Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

II) MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES PRESTADORES DOS SERVI-
ÇOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:  

Titular: Dinameire Camilo 
Suplente: Célia Cristina Costa Leiroz 

Titular: Camila Danielle Petenassi Sérgio 
Suplente: Ana Lucia de Oliveira Borges 

REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DO SETOR DA POLÍTI-
CA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Cristine Maria Germano 
Suplente: Carolina Correia de Brito Pereira 

Titular: Joyce Gonçalves da Silva  
Suplente: Thayara Rocha Silva 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 
Titular: Antônia de Fátima Ferreira Gomes 
Suplente: Maiara Moraes dos Santos 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado 
do Paraná, em 02 de outubro de 2019. 

Lino Martins 
           Prefeito Municipal 


